Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение, реализующее
адаптированные основные образовательные программы

«Школа -  интернат № 6» (КГБОУ ШИ 6)

П Р И К А З

от 08.08.2023 г.                                                                                         №  108

                                                         г. Хабаровск

О создании бракеражной комиссии
на2023-2024 учебный год
       В соответствии с СанПиН 2.4.3648 «Санитарно-эпидемиологические требова-
ния к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молоде-
жи», СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к орга-
низации общественного питания населения», Положением о бракеражной комис-
сии КГБОУ ШИ6, утвержденном приказом от 01.09.2018 г. № 143, в целях сохра-
нения и укрепления здоровья воспитанников и обучающихся КГБОУ ШИ6
          ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Создать бракеражную комиссию КГБОУ ШИ6 на 2023-2024 учебный год в
следующем составе:
-  Председатель комиссии  Андросова И.А., зам.директора по ВР
    Члены комиссии:
-  Железова Г.В.     – медицинская сестра;
- Косякова Г.В.       – врач-педиатр;
- Номаконова С.Л. – шеф-повар;
- Тютяева Н.А.       – воспитатель;
- Исакова О.Ж.       – повар;
- Губина А.Б.          – учитель, председатель трудового коллектива.
       2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии проводить бракераж всех
блюд и кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска каждого
вновь приготовленного блюда.
       3. Медицинской сестре Железовой Г.В., шеф-повару Номоконовой С.Л.:
           3.1. Осуществлять контроль за качеством приготовления пищи.
           3.2. Выдачу готовой пищи производить только после снятия пробы и записи
в бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к вы-
даче.
           3.3. Отмечать результат пробы каждого блюда в бракеражном журнале, а не
рациона в целом, обращая внимание на такие показатели как внешний вид, цвет,
запах, вкус, консистенция, жесткость, сочность.
       4. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять
блюдо с производства, направить их на доработку, а при необходимости на иссле-
дование в лабораторию Роспотребнадзора.
      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
      6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                В.Е. Джуманова

		2023-08-12T17:56:22+1000
	Джуманова Вера Евгеньевна